

Skolebestyrelsen på Skolen på Amagerbro

Årsberetning 2022/2023

Kære elever, forældre og medarbejdere på Skolen på Amagerbro

Det formelle

I august 2022 konstituerede vi ny skolebestyrelse, som består af 7 medlemmer og pt. ingen suppleanter. Maria Kristjansdottir blev valgt som forperson og Jannie Bruun Andersen blev valgt som næst-forperson. Skolebestyrelsen har afholdt otte møder, hvoraf et var fællesmøde for skolebestyrelserne i område Amager.

Ændringer i skoledistriktet blev ikke vedtaget

Børne og Ungeudvalget fremsatte et forslag til ændring i vores skoledistrikt. Skolebestyrelsen var ikke enig i forslaget, bl.a. fordi det ikke var i tråd med principperne på området. Næst-forperson for skolebestyrelsen var pennefører på et høringssvar på vegne af skolebestyrelsen, men udvalget stemte alligevel for ændringen. Næst-forperson var på sagen igen og sikrede, at den blev taget hele vejen i gennem systemet. Det resulterede i, at Borgerrepræsentationen behandlede skoledistriktssagen og vedtog, at der ikke blev ændret i vores skoledistrikt.

Kontaktforældre er vigtige for trivsel i klasserne

I starten af året blev der afholdt et møde mellem kontaktforældre, lærere og ledelse, hvor kontaktforældre-rolle og samarbejdet med lærerne blev drøftet. Til mødet havde vi også besøg af forældreforeningen Brug Folkeskolen, som holdte et oplæg om kontaktforældre-rolle. Det var et godt møde, som også resulterede i at skolens principper for kontaktforældre blev revideret. Vi vil gerne styrke samarbejdet og kontaktforældrenes rolle fremadrettet. Næste fællesmøde bliver d. 26. september. Så kontaktforældre, I kan allerede sætte et kryds i kalenderen!

Idrætsklasser – muligvis et fremtidsscenario for vores skole

Skoleledelsen har afholdt møder med flere aktører om idrætsklasser og nogle idrætsforeninger står klar til, at vi slår dørene op. Lokaludvalget er positive over for idéen og ledelsen har lavet en beskrivelse af idrætsklasserne samt budget, som er blevet sendt til børne og unge borgmesteren. Skolebestyrelsen følger begejstret med i arbejdet og håber at idrætsklasser kan blive en realitet.

Skolefesten, markedsdagen og mini byen Tukoh Taka på KKFO'en.

Stor ros til alle medarbejdere og elever som har været med til at planlægge og gennemføre alle de festlige aktiviteter. Alle tre begivenheder var en stor succes og er med til at fremme trivslen på vores skole. Vi glæder

os allerede til næste års fester og arrangementer! Til næste skoleår vil vi i skolebestyrelsen stille op med en bod på markedsdagen og vi håber at mange elever og forældre vil kigge forbi.

Lidt af hvert

- Børne- og ungdomsborgmester Jakob Næsager har været på besøg på skolen. Han blev taget godt imod af ledelsen, medarbejderrepræsentanter samt formandskabet i skolebestyrelsen. Elever fra 6. årgang sang skolens sang for borgmesteren og selvfølgelig var der også harmonikaspil.
- Skolebestyrelsen har vedtaget ændringer i vedtægterne for elevfonden. Opdateret version ligger på hjemmesiden.
- Skolebestyrelsen har været i dialog med klubledelsen omkring 3. klassernes overgang fra KKFO til klub. Vi har afholdt møde med klubben, som resulterede i, at 3. årgang er startet på den samme klubmatrikel. Dette gælder kun for de nuværende 3. klasser.
- Der er afholdt skoleudviklingssamtale med forvaltningen, ledelsen, medarbejderrepræsentanter, elevrådsrepræsentant og forældrerepræsentanter fra skolebestyrelsen. Mødet tog udgangspunkt i resultater fra trivselsmålingen samt børnemiljøvurderingen fra KKFO'en.

Principper – find dem på skolens hjemmeside

Skolebestyrelsen har drøftet princip for Meddelelsesbogen, som skal udfyldes i forbindelse med skole-hjem-samtalen. Meddelelsesbogen er et dialogværktøj til samarbejdet mellem elev, forældre og skole, og skal erstatte elevplanerne. Principperne for lejrskole og kontaktfarældre er blevet opdateret og godkendt af skolebestyrelsen. Alle principperne ligger på skolens hjemmeside.

God sommer til jer og vi ses til næste skoleår!

På vegne af skolebestyrelsen

Maria